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در گروه واتساپی هاما که همکاری گسترده ای با آكادمی دانایان دارد، موضوع «شرایط امروز بازار سرمایه ی ایران» مورد بحث و گفت وگو قرار 

گرفت. لازم به ذکر است که مطالب مطرح شده در این بحث توسط اعضای گروه هاما، شامل اساتید، مدیران و صاحبان بنگاه های اقتصادی، به 

همت آقای سعید امینی از اعضای این گروه، در ۱۵۵ صفحه تدوین شده است.

این جلسه با مشارکت فعال اعضا آغاز و ابتدا به تحلیل وضعیت کنونی بازار پرداخته شد. یکی از نخستین نکات مطرح شده مربوط به  شاخص 

دلیل  به  مسئله  این  است.  باقی مانده  واحد  میلیون   ٢٫٢ سطح  در  و  نداشته  قابل توجهی  رشد  که  بود  گذشته  سال  چهار  در  تهران  بورس 

نوسانات نرخ ارز، تورم بالا و سیاست های اقتصادی نامناسب رخ داده است.

در ادامه، به مشکلات ساختاری اقتصادی و تأثیر آن بر بازار سرمایه اشاره و تأكید شد که نبود هماهنگی در سیاست های اقتصادی و مشکلات 

ساختاری در اقتصاد کلان ایران باعث ناپایداری بازار شده است.

یکی از نقاط مورد بحث، اهمیت حمایت از سهامداران حقیقی و تشکیل کانون حمایت از این سهامداران بود. اهمیت شفافیت و اطلاع رسانی 

دقیق به این گروه از سرمایه گذاران مورد تأكید قرار گرفت و نقش آموزش و فرهنگ سازی برای افزایش دانش و آگاهی سهامداران خرد ضروری 

دانسته شد.

پس از هم اندیشی درباره ی مسئله ی اهمیت حمایت از سهامداران حقیقی و در نتیجه شکل گیری کانون حمایت از سهامداران حقیقی در گروه 

هاما، آكادمی دانایان فرصتی را فراهم کرد تا در این خصوص، از متخصصان این حوزه و مخالفان و موافقان تأسیس این کانون دعوت کند تا 

درباره ی این موضوع، مفصل تر صحبت کنند. در مناظره ای که با همین محور در آكادمی دانایان برگزار شد، کارشناسان به پرسش های زیر پاسخ دادند:

این مناظره که با حضور متخصصان و صاحب نظران بازار سرمایه برگزار شده است، می تواند زمینه ساز بحث های سازنده و ارائه راهکارهای عملی 

برای حمایت بهتر از سهامداران حقیقی و بهبود وضعیت بازار سرمایه ایران باشد.

 کانون سهام داران حقیقی

۱.ضرورت تشکیل کانون حمایت از سهامداران حقیقی: آیا تشکیل این کانون در شرایط فعلی بازار سرمایه ی ایران ضروری است؟

ایا و معایب تأسیس کانون: تشکیل کانون حمایت از سهامداران حقیقی، چه مزایا و معایبی دارد و چگونه می تواند به بهبود وضعیت  ٢.مز

بازار کمک کند؟

٣.تجربه های مشابه در دیگر کشورها: آیا نمونه های مشابهی از کانون های حمایت از سهامداران حقیقی در دیگر کشورها وجود دارد و نتایج 

آن ها چه بوده است؟

۴.چالش های پیش رو: چه چالش ها و موانعی ممکن است در مسیر تأسیس و فعالیت کانون حمایت از سهامداران حقیقی وجود داشته 

باشد و چگونه می توان بر آن ها غلبه کرد؟

۵.نقش نهادهای نظارتی و دولتی: نهادهای نظارتی و دولتی چه نقش و مسئولیتی در حمایت از سهامداران حقیقی و تأسیس کانون 

دارند؟

۶.راهکارهای اجرایی و عملی: چه راهکارهای اجرایی برای تأسیس و موفقیت کانون حمایت از سهامداران حقیقی پیشنهاد می شود؟
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